
 1 

 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 27.10.2010 г.                          № 735 
 

г. Лесной 
 
О создании координационного совета по делам инвалидов на территории 

городского округа «Город Лесной» 
 

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.10.1992 г. № 1156 «О мерах 
по формированию доступной для инвалидов среды жизнедеятельности», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 15.09.2008 г. № 981-
ПП «О формировании доступной для инвалидов среды жизнедеятельности в 
Свердловской области» и в целях повышения эффективности мероприятий по 
социальной защите и реабилитации инвалидов на территории городского округа 
«Город Лесной» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Создать координационный совет по делам инвалидов на территории 

городского округа «Город Лесной».  
2. Утвердить Положение о координационном совете по делам инвалидов 

на территории городского округа «Город Лесной» (приложение № 1). 
3. Утвердить состав координационного совета по делам инвалидов на 

территории городского округа «Город Лесной» (приложение № 2). 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам 
образования, культуры и спорта С.А. Ряскова. 

 
 
 
 

Глава администрации городского  
округа «Город Лесной»       В.А. Румянцев 
     
 
 
 



 2 

Приложение № 1 
к постановлению главы 
администрации городского округа 
«Город Лесной»  
от 27.10.2010 г. № 735 

 
 
 

Положение 
о координационном совете по делам инвалидов  

на территории городского округа «Город Лесной» 
 

I. Общие положения 
1.1. Координационный совет по делам инвалидов на территории городского 

округа «Город Лесной» (далее - Совет) - постоянно действующий, коллегиальный, 
консультативный орган, формируемый из представителей органов государственной 
и муниципальной власти, организаций, учреждений независимо от правовых форм 
собственности и представителей общественности. 

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией РФ, законами 
и иными нормативно-правовыми актами РФ, субъекта РФ, муниципального 
образования, а также настоящим Положением. 

 
II. Полномочия Совета 

2.1. Совет обеспечивает взаимодействие органов государственной и 
муниципальной власти, учреждений, организаций, предприятий, общественных 
объединений, занимающихся проблемами инвалидов в городском округе «Город 
Лесной». 

2.2. Совет готовит предложения по основным направлениям социальной 
политики в отношении инвалидов, по развитию процесса реабилитации и 
интеграции в общество этих граждан на территории городского округа «Город 
Лесной», анализирует предложения заинтересованных ведомств. 

2.3. Совет может разрабатывать и вносить предложения в проекты 
постановлений и распоряжений по вопросам социальной политики в области 
профилактики инвалидности и реабилитации инвалидов. 

2.4. Совет участвует в разработке целевых программ по проблемам 
инвалидов, анализирует ход выполнения и вырабатывает рекомендации по 
реализации программ. 

2.5. Совет информирует главу городского округа «Город Лесной» и главу 
администрации городского округа «Город Лесной» о положении инвалидов и 
проблемах инвалидности в округе. 

 
III. Права Совета 

Координационный совет для осуществления своей деятельности имеет право: 
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке в рамках компетенции 

необходимую информацию от органов государственной и муниципальной власти, 
организаций, учреждений и общественных объединений. 

3.2. Создавать рабочие группы для подготовки материалов к заседаниям 
Совета. 



 3 

3.3. Организовывать и проводить совещания, консультации и другие 
мероприятия с приглашением на них представителей органов государственной и 
муниципальной власти, организаций, учреждений, общественных объединений 
инвалидов. 

3.4. Заслушивать на своих заседаниях информацию заинтересованных 
ведомств, информацию о деятельности общественных объединений инвалидов. 

 
IV. Организация работы Совета 

4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в 
полугодие. О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания члены 
Совета должны быть проинформированы не позднее чем за 2 дня до 
предполагаемой даты его проведения. В случае если член Совета по каким-либо 
причинам не может присутствовать на заседании, он обязан заблаговременно 
известить об этом секретаря Совета. 

4.2. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более половины 
членов Координационного совета. Решения Координационного совета принимаются 
путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов 
Совета, присутствующих на заседании. 

4.3. На заседание Совета могут быть приглашены руководители и 
должностные лица органов государственной и муниципальной власти, 
представители организаций, учреждений, общественных объединений, средств 
массовой информации. 

4.4. Решения Совета носят рекомендательный характер и оформляются 
протоколами. 

4.5. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии 
с утвержденным планом. 

 
V. Прекращение деятельности Совета 

5.1. Деятельность Совета прекращается постановлением главы 
администрации городского округа «Город Лесной». 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Приложение № 2 
к постановлению главы 
администрации городского округа 
«Город Лесной» 
от 27.10.2010 г. № 735 

 
 
 

Состав 
координационного совета по делам инвалидов  

на территории городского округа «Город Лесной» 
 
Румянцев В.А. - глава администрации городского округа «Город Лесной», 

председатель Совета 
Рясков С.А. - заместитель главы администрации городского округа 

«Город Лесной» по вопросам образования, культуры и 
спорта, заместитель председателя Совета 

Виноградова Е.А. - начальник информационно-аналитического отдела 
администрации городского округа «Город Лесной», 
секретарь Совета 

Гончарова Л.А. - председатель общества слепых г.Лесного 
Жаркова Л.П.  - председатель Лесной городской организации 

Всероссийского общества инвалидов 
Куделькина Т.С. - начальник отдела по физической культуре, спорту и 

молодежной политике администрации городского округа 
«Город Лесной» 

Кучур В.М. - начальник МУ «Отдел культуры городского округа 
«Город Лесной» 

Мельник В.Ф. - директор государственного учреждения занятости 
населения Свердловской области «Лесной центр 
занятости» (по согласованию) 

Мельникова Л.Б. - начальник территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти 
Свердловской области Управление социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения 
Свердловской области по г.Лесному (по согласованию) 

Новиков М.В. - начальник ЦМСЧ № 91 ФМБА России (по согласованию) 
Новиков О.В. - начальник управления по архитектуре и 

градостроительству администрации городского округа 
«Город Лесной», главный архитектор 

Пищаева О.В. - начальник МУ «Управление образования городского 
округа «Город Лесной» 

Платов Е.А. - председатель общественного объединения инвалидов и 
ветеранов боевых действий 

Хитрин Л.А. - председатель городского Совета ветеранов войны и труда  
 


